
Číslo smlouvy objednatele 
Ev. číslo: 5623052677

Číslo smlouvy zhotovitele 
Ev. číslo: 47/2023

Do d a t e k  č . 1 

k e  Sml o u v ě  o  d íl o
KTEROU PODLE § 1746 ODST. 2 ZÁKONA Č. 89/201 2 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „OBČANSKÝ ZÁKONÍK“), S PŘIHLÉDNUTÍM K § 2586 A 

NÁSL. A § 2430 A NÁSL. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, UZAVŘELY DNE 23. 6. 2023 NÍŽE

UVEDENÉ SMLUVNÍ STRANY (DÁLE JEN „SMLOUVA“ )

SMLUVNÍ STRANY

1. STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ 44992785

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbraehtova 1929/62, 140 00 Praha 4

Číslo účtu: 111246222/0800

ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna 

(dále jen „objednatel“)

ve věcech technických je oprávněn jednat: 

Brněnské komunikace a.s.

sídlem Renneská třída 787/1 a, Stýřice, 639 00 Brno 

IČO: 60733098 

DIČ: CZ60733098

zastoupena Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci 

pověření zaměstnanci:

technický ředitel

vedoucí střediska realizace inženýrských staveb 

samostatný technik

(dále jen „ Technický zástupce investora“)

a

2. SPOLEČNOST MERHAUTOVA, MOST
se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

Společníci:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (Správce/Vedoucí společník) 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

Strana 1 (celkem 5)



zastoupená Ing. Pavlem Bořkem, členem představenstva

IČO: 25317628

DIČ:CZ25317628

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2102043465/2700 

Komerční banka a.s., č.ú.: 250048-621/01000

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: Ing. Ivo Habarta

a

OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem: Tuřanka 1554/115 b, Slatina, 627 00 Brno

(Další společník)

zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, sp. zn. 695

zastoupená: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva

a Jiřím Procházkou, MBA, členem představenstva

IČO: 463 42 796 

DIČ: CZ46342796

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 8010-0503087443 / 0300

(dále jen společně ,.zhotovitel“)

Objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany" a každá samostatně jako „smluvní strana“ uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“) následujícího znění:

P ŘEDMĚT A ÚČEL D ODATKU Č. 1I.

Smluvní strany uzavřely dne 23. 6. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), která byla uzavřena 
v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „III/37915 Brno, Merhautova, 
most 37915-2 Studená přes trať" (dále jen „Veřejná zakázka"), které bylo realizováno objednatelem, jakožto 
zadavatelem veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,ZZVZ“).

1.

Terminologie podle Smlouvy a význam přiřazený jednotlivým pojmům zůstává zachován, není-li dále 
ujednáno jinak.

2.

3. Předmětem Dodatku č. 1 jsou úpravy předmětu plnění ve smyslu čl. II Smlouvy, které jsou blíže popsány 
v jednotlivých změnových listech, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Smluvní strany prohlašují, že 
uvedené změny naplňují znaky tzv. nepodstatných změn závazku, a to (dle charakteru jednotlivých změn) 
buď ve smyslu § 222 odst. 4 (tedy změny splňující podmínky de minimis) anebo § 222 odst. 6 (tj. změny 
navázané na nepředvídatelné změny okolností) ZZVZ.

4. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, aby bylo možné dosáhnout účelu a cíle zadávacího řízení 
na Veřejnou zakázku v souladu se ZZVZ, tedy stavební práce realizované v rámci I. etapy projektu s názvem 
„III/37915 Brno, Merhautova, most 37915-2 Studená přes trať" spočívající v rekonstrukci silničního mostu

Strana 2 (celkem 5)



ev. č. 37915-2 na ulici Seifertova v Bmě přes železniční trať Brno - Havlíčkův Brod, na hranici kat. území 
Černá Pole a Lesná v městské části Brno-sever“ (dále jen „Stavbď).

Předmětem Dodatku č. 1 v rozsahu změnového listu č. 1B jsou vícepráce a méněpráce spočívající 
v provedení dodatečného zateplení provizorního vodovodu ocel DN 300. Předmětem Dodatku č. 1 v rozsahu 
změnového listu č. 2 jsou vícepráce a méněpráce spočívající v instalaci nerezové sítě proti ptákům na lávku. 
Předmětem dodatku č. 1 jsou vícepráce a méněpráce spočívající ve změně stavby před dokončením (z důvodu 
nerealizace II. etapy projektu). Ve vztahu ke změně závazku ze smlouvy v rozsahu změnových listů č. 1B, 
2-3 jsou splněny podmínky nepodstatné změny závazku podle § 222 odst. 4 ZZVZ, když není dosaženo v 
tomto ustanovení uvedených finančních limitů a rovněž nedochází ke změně celkové povahy veřejné zakázky 
(i po změně je nadále sledován původní záměr objednatele). Bližší popis těchto změn závazku jsou uvedeny 
v příloze č. 1 Dodatku č. 1 (v konkrétních zmíněných změnových listech).

5.

6. Předmětem Dodatku č. 1 v rozsahu změnového listu č. 1A jsou vícepráce spočívající v navýšení objemu 
výkopových prací. Předmětem Dodatku č. 1 v rozsahu změnového listu č. 4 jsou vícepráce spočívající ve 
změně dopravního omezení v okolí Stavby a s tím související přepracování projektové dokumentace DIO. U 
změn závazku ze smlouvy v rozsahu změnových listů č. 1A a 4 jsou splněny podmínky nepodstatné změny 
dle § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť se ve všech případech jedná o změny závazku, které jsou potřebné v důsledku 
změn okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat (když tyto vycházejí z dílčích 
nejasností zpracované projektové dokumentace, a to i ve vztahu ke skutečnému stavu věci), nedochází ke 
změně celkové povahy veřejné zakázky (i po změně je nadále sledován původní záměr objednatele) 
a současně cenový nárůst vyvolaný těmito změnami nepřekročí 30 % původní ceny sjednané ve Smlouvě. 
Bližší popis těchto změn závazku jsou uvedeny v příloze č. 1 Dodatku č. 1 (v konkrétních zmíněných 
změnových listech).

II. Z MĚNA PŘEDMĚTU, CENY A LHŮTY PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění Veřejné zakázky je nezbytné zajistit provedení částečně jiných 
prací nebo dodávek než těch, které byly předmětem Smlouvy. Věcný rozsah změn závazku je dále definován 
obsahem změnových listů č. 1 (A-B) - 4, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jako příloha č. 1.

2. V souvislosti se změnami obsaženými ve změnovém listu č. 1 (A a B) - 4 smluvní strany přistoupily k úpravě 
doby plnění.
Původní ustanovení Smlouvy v č. V odst. V.1. se nahrazuje zněním:

„1.Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

do 5 pracovních dnů od písemné výzvy k převzetí
StaveništěTermín předání Staveniště

do 14 dnů od předání staveništěTermín zahájení stavebních prací

Zprovoznění komunikace z důvodu uzavření 
náhradní objízdné trasy, a to pro průjezd MHD 
a ostatní motorové dopravy

nejpozději 1. 7. 2024

Dokončení a předání stavby do 14 měsíců od předání Staveniště

do 30 dnů od předání dokončené StavbyPředání díla vyjma geometrického plánu

do 90 dnů od dokončení a předání StavbyPředání a převzetí geometrických plánů

Dřívější plnění je možné“.

3. Zhotovitel ve vazbě na výše uvedené změny předložil aktualizovaný harmonogram, který tvoří přílohu č. 2 
tohoto Dodatku č. 1.

4. V návaznosti na změny obsažené ve změnových listech č. 1 (A a B) - 4 smluvní strany přistoupily k úpravě 
smluvní ceny. Smluvní strany se dohodly na změně celkové ceny dle odst. VI. Smlouvy, která se v důsledku 
výše uvedených změn (tj. víceprací a méněprací) zvyšuje o 3.276.602,90 Kč bez DPH. Původní ustanovení 
Smlouvy v čl. VI. odst. VI.1. se nahrazuje zněním:

Strana 3 (celkem 5)



„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
Cena díla bez DPH 75 399 557,08 Kč“

Čl. VI odst. VI.3 Smlouvy se mění takto:

„Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací (dále jen 
„rozpočet“), jenž tvoří přílohu této smlouvy, v návaznosti na změnové listy č. 1(A a B) - 4, které tvoří přílohu 
č. 5 Smlouvy.

5. Smluvní strany se rovněž dohodly na úpravě čl. XV. Odst. XV.19 Smlouvy, jenž se doplňuje takto:

„Součástí této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílnou součásti této smlouvy jsou přílohy. 
Položkový rozpočet (oceněný soupis prací).
Oprávněné osoby objednatele.
Oprávněné osoby zhotovitele.
Vzor změnového listu.
Změnové listy č. 1 (A a B) - 4.“

1.
2.
3.
4.
5.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Dodatek č. 1 v registru smluv zveřejní objednatel.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran vzniklá 
prováděním výše uvedených činností řídí Smlouvou.

4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku č. 1 tak, aby tento mohl být předmětem 
poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto Dodatku 
Smlouvy dle ZZVZ a dle zákona o registru smluv.

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 (A a B) - 4, jež nově tvoří přílohu č. 5 Smlouvy 

Příloha č. 2: Upravený Harmonogram (aktualizovaný ve znění Dodatku č. 1)

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad souhlasí. 
Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto 
prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy.

Strana 4 (celkem 5)



Doložka

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/089 konané dne 26.06.2024.

V Brně dne dle el. podpis V Brně dne dle el. podpis

za Objednatele za Zhotovitele

Datum: 2024.06.28 
07:03:22 +02'00'

Datum: 2024.06.28 
10:24:26+02’00'

Ing. Tomáš Pivec, MBA, 
vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna

Ing. Pavel Bořek, člen představenstva 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s 

za Společnost Merhautova, most

Datum: 2024.06.27 
17:26:49 +02'00'

Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 
OHLA ŽS, a.s.

za Společnost Merhautova, most

Datum: 2024.06.27 
12:08:26 +02'00'

Jiří Procházka, MBA, člen představenstva 
OHLA ŽS, a.s.

za Společnost Merhautova, most

Strana 5 (celkem 5)


